АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.10.2025 г. № 743

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской области от
27.02.2023 г. № 123 «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Котельниковского муниципального района
Волгоградской области муниципальной услуги «Назначение и выплата,

перерасчет, возобновление и восстановление выплаты пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности и (или) должности
муниципальной службы Котельниковского муниципального района

Волгоградской области»

В  соответствии  с  решением  Котельниковского  районного  Совета
народных депутатов  Волгоградской области от  29.09.2025 г.  № 21/145 «О
внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского районного
Совета народных депутатов Волгоградской области от 29.01.2016 г. № 25/152
«О  пенсионном  обеспечении  за  выслугу  лет  лиц,  замещавших
муниципальные  должности  и  (или)  должности  муниципальной  службы
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области»
администрация  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области постановляет:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
администрацией  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области  муниципальной  услуги  «Назначение  и  выплата,  перерасчет,
возобновление  и  восстановление  выплаты  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,
замещавшим муниципальные должности и (или) должности муниципальной
службы Котельниковского муниципального района Волгоградской области»,
утвержденный  постановлением  администрации  Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области  от  27.02.2023  г.  №  123,
следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2.6.5. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5)  решение  уполномоченного  органа  о  включении  в  стаж

муниципальной службы заявителя иных периодов для назначения пенсии за
выслугу лет (при наличии).»;

2) пункт 2.6.6. дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3) решение  уполномоченного  органа  о  включении  в  стаж
муниципальной службы заявителя иных периодов для перерасчета размера
пенсии за выслугу лет (при наличии);

4) решение уполномоченного органа о назначении и выплате заявителю
пенсии за выслугу лет.»;

3)  в  абзаце  5  подпункта  2  пункта  2.8.2.  слова  «Законом  Российской
Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской
Федерации»,» заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 г. №
565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»,»;

4) в абзаце 1 пункта 3.3.17. слова «Законом Российской Федерации от
19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,»
заменить  словами  «Федеральным  законом  от  12.12.2023  г.  №  565-ФЗ  «О
занятости населения в Российской Федерации»,»;

5) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает  в силу после его официального

опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                                   С.Ф. Тыщенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области

от 29.10.2025 г. № 743

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к административному регламенту
предоставления администрацией
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области
муниципальной услуги «Назначение
и выплата, перерасчет,
возобновление и восстановление
выплаты пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные
должности и (или) должности
муниципальной службы
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области»

Администрация Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области

от _____________________________
   (фамилия, имя, отчество (при наличии))

________________________________
место жительства: _______________
________________________________
________________________________
номер телефона: _________________
E-mail (если имеется): _____________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о перерасчете размера пенсии за выслугу лет

Прошу  произвести  перерасчет  размера  пенсии  за  выслугу  лет,
назначенной  мне  на  основании  постановления  администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от «____»
__________ 20 ___ г. № _____, по следующим основаниям:

увеличение продолжительности стажа муниципальной службы;

индексация пенсии за выслугу лет в связи с централизованным повышением
должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и (или)
должности муниципальной службы муниципального района;

индексация (изменение) страховой пенсии по старости (страховой пенсии по
инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом от
28.12.2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», или государственной пенсии,
назначенной в соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ «О
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и
Федеральным законом от 12.12.2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в
Российской Федерации»;

техническая и (или) счетная ошибки при назначении пенсии за выслугу лет, а также
неправомерные действия должностных лиц при решении вопроса о назначении
пенсии за выслугу лет;

Результат предоставления муниципальной услуги прошу направить:

вручить заявителю непосредственно под
роспись при личном обращении в
уполномоченный орган

направить заявителю посредством
почтового отправления (по адресу,
указанному в заявлении);

направить документ заявителю с
использованием Единого портала
государственных и муниципальных услуг;

направить документ в МФЦ для его
передачи заявителю;

направить в виде электронного документа,
который направляется заявителю
посредством электронной почты (по адресу,
указанному в заявлении)

Я  ____________________________________________________________
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ
«О персональных данных» даю согласие администрации Котельниковского
муниципального района Волгоградской области на обработку персональных
данных  без  использования  средств  автоматизации,  связанных  с

consultantplus://offline/ref=8108EF31EA4993FD1BE5176427A31F709981CB11915355980767C88D937CC506B58BB8C1B64F1E32E6644DD8A12E5AFAC59C83C7CD2E1901U2O5I

предоставлением  муниципальной  услуги,  а  именно  совершение  действий,
предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. №
152-ФЗ  «О  персональных  данных» (сбор,  запись,  систематизацию,
накопление,  хранение,  уточнение  (обновление, изменение),  извлечение,
использование,  передачу  (распространение, предоставление,  доступ),
обезличивание,  блокирование,  удаление,  уничтожение персональных
данных).

Настоящим  также  подтверждаю,  что  в  представленных  мной  для
предоставления  муниципальной  услуги  документах  данные  и  сведения
являются полными и достоверными.

Приложение: ______________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

«____» _______ 20 ___ г.                 ______________           ________________
                (подпись)          (инициалы, фамилия)

Расписку  в  получении  уполномоченным  органом  заявления  и
прилагаемых к  нему документов  с  указанием их  перечня  получил  «____»
_______ 20 ___ г.

_____________   __________________
       (подпись)            (инициалы, фамилия)

consultantplus://offline/ref=8108EF31EA4993FD1BE5176427A31F709981CB11915355980767C88D937CC506B58BB8C1B64F1E36E7644DD8A12E5AFAC59C83C7CD2E1901U2O5I

	В соответствии с решением Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 29.09.2025 г. № 21/145 «О внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 29.01.2016 г. № 25/152 «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы Котельниковского муниципального района Волгоградской области» администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской области постановляет:
	1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Назначение и выплата, перерасчет, возобновление и восстановление выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы Котельниковского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 27.02.2023 г. № 123, следующие изменения и дополнения:
	1) пункт 2.6.5. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
	«5) решение уполномоченного органа о включении в стаж муниципальной службы заявителя иных периодов для назначения пенсии за выслугу лет (при наличии).»;
	2) пункт 2.6.6. дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:
	«3) решение уполномоченного органа о включении в стаж муниципальной службы заявителя иных периодов для перерасчета размера пенсии за выслугу лет (при наличии);
	4) решение уполномоченного органа о назначении и выплате заявителю пенсии за выслугу лет.»;
	3) в абзаце 5 подпункта 2 пункта 2.8.2. слова «Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,» заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»,»;
	4) в абзаце 1 пункта 3.3.17. слова «Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,» заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»,»;
	5) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Котельниковского
	муниципального района
	Волгоградской области С.Ф. Тыщенко
	ПРИЛОЖЕНИЕ
	к постановлению администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области
	от 29.10.2025 г. № 743
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	Я ____________________________________________________________ в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области на обработку персональных данных без использования средств автоматизации, связанных с предоставлением муниципальной услуги, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных).
	Настоящим также подтверждаю, что в представленных мной для предоставления муниципальной услуги документах данные и сведения являются полными и достоверными.